
UCHWAŁA NR X/74/25

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia 20 marca 2025 r.

w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

szczegółowych zasad ich realizacji w 2025 roku.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2024 r., póz. 107 z późn. zm. ), art. 35a ust. 3 i art. 48 ust. l pkt l ustawy z dnia 27 sierpnia
1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U.
z 2024 r., póz. 44, z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ l. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, na które przeznacza się środki
PFRON w 2025 roku. Zadania i podział środków dla Powiatu Żyrardowskiego przedstawia załącznik
nr l do niniejszej uchwały.

§ 2. Przyjmuje się zasady przyznawania w 2025 roku dofinansowań do zadań z zakresu rehabilitacji
społecznej zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Rada Powiatu upoważnia Zarząd Powiatu, w razie pilnych potrzeb lub w przypadku stwierdzenia
wolnych środków będących wynikiem mniejszego zapotrzebowania, do dokonywania przesunięć
środków w ramach zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej w celu pełnego zaspokojenia
potrzeb osób niepełnosprawnych, mieszkańców Powiatu Żyrardowskiego.

§ 4. Środki przeznaczone na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej, w przypadku ich
nierozdysponowania na podstawie zawartych umów do dnia 31 sierpnia 2025 r., zostanę przesunięte
na rzecz realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Żyrardowskiego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca

Rady Po iatużyrar owskiego

^w !
Be a Rusinows



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr X/74/25

Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia 20 marca 2025 r.

w sprawie określenia zadań i podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

szczegółowych zasad ich realizacji w 2025 roku.

W myśl art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz

zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., póz. 44 z późn. zm.) Rada Powiatu w formie

uchwały określa zadania, na które przeznacza środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób

Niepełnosprawnych, przekazywane przez Prezesa Zarządu PFRON.

Państwowy Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, pismem znak DF.WSA.87.2025.W.

z dnia 18 lutego 2025 r. przekazał informację o wysokości środków PFRON w 2025 r. Powiat

Żyrardowski na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej otrzymał kwotę:

3 Oli 255,00 złotych, w tym 1407 840,00 zł na dofinansowanie działalności Warsztatu Terapii

Zajęciowej.

Biorąc pod uwagę wysokość środków finansowych przyznanych na 2025 r. oraz skalę potrzeb

niepełnosprawnych mieszkańców powiatu dotyczących realizowanych zadań z zakresu rehabilitacji

zawodowej i społecznej zostały wskazane zadania oraz określono wysokość środków na ich realizację,

co zostało przedstawione w załączniku Nr l do niniejszej Uchwały. Należy podkreślić,

że po zmniejszeniu puli środków o środki przeznaczone na działalność WTZ pozostałe środki

na rehabilitację zawodową i społeczną są mniejsze o 33 977,00 zł od środków otrzymanych w 2024 r.

Określono także zasady realizacji zadań z zakresu rehabilitacji społecznej wprowadzające

m. in zmniejszenia i limity w stosunku do maksymalnego dofinansowania wynikającego z przepisów

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej Uchwały, gdyż otrzymane środki podobnie jak w latach

ubiegłych nie są wystarczające na realizację wniosków. Wprowadzone zmniejszenia i limity pozwalają

na objęcie wsparciem większej liczny osób z niepełnosprawnościami.

Z uwagi na brak pełnego zabezpieczenia indywidualnych potrzeb osób z niepełnosprawnościami

wynikający z niedoboru środków PFRON, brak jest możliwości przyjęcia do realizacji zadania

dotyczącego dofinansowania do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego dla osób fizycznych prowadzących

działalność gospodarczą, osób prawnych i jednostek organizacyjnych nieposiadających osobowości

prawnej. W 2024 roku wpłynęły dwa wnioski o realizację tego zadania w 2025 r. Wnioski zostały

złożone przez osoby fizyczne prowadzące komercyjną działalność gospodarczą. Jeden wniosek

o dofinansowanie do zakupu sprzętu rehabilitacyjnego w kwocie 36 640,00 zł natomiast drugi

o dofinansowanie 32 310,40 zł, co łącznie daje kwotę 68 950,40 zł.

Projekt Uchwały podlega zaopiniowaniu przez Powiatową Społeczną Radę do Spraw Osób

Niepełnosprawnych w Powiecie Żyrardowskim.



Z uwagi na powyższe zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały.

Prz wodnicząca

Rady Powi tu Żyrard skiego

%1^^
Beat Rusinowsk



Załącznik Nr l do Uchwały Nr X/74/25
Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 20 marca 2025 r

Określenie zadań i podział środków
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

na 2025 rok

POWIAT ŻYRARDOWSKI

l.Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej

w tym na: l. finansowanie wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy, określone
w ustawie o promocji, w odniesieniu do osób niepełnosprawnych,
zarejestrowanych jako poszukujące pracy, niepozostajqce w zatrudnieniu,
w tym staż, przygotowanie zawodowe

2. przyznawanie osobom niepełnosprawnym środków na rozpoczęcie działalności
gospodarczej lub rolniczej

3. dokonywanie zwrotu kosztów poniesionych przez pracodawcę
w zwiqzku z przystosowaniem tworzonych lub istniejących stanowisk pracy,
dokonywanie zwrotu kosztów wyposażenia stanowiska pracy osoby
nipnpłnn<:nrnwnpi

127 000,00 zł

42 000, 00 zł

70 000,00 zł

0,00 zł

3. Środki finansowe na zadania z zakresu rehabilitacji społecznej

w tym na: l. dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych

2. dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów
w turnusach rehabilitacyjnych

3. dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych,
w komunikowaniu się i technicznych, w związku
z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych,

4. dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze
przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów

5. dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla indywidualnych
osób z niepełnosprawnością do prowadzenie rehabilitacji w warunkach
domowych

6. dofinansowanie do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób fizycznych
prowadzących działalność gospodarczą, osób prawnych i jednostek
organizacyjnych nieposiadajqcych osobowości prawej prowadzących
działalność związaną z rehabilitacją osób niepełnosprawnych,

7. dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza - przewodnika
osoby niepełnosprawnej

4. Środki finansowe dla Powiatu ogółem:

1476 415,00 zł

75 000, 00 zt

500 000, 00 zł

290 000, 00 zł

590 415, 00 zł

20 000, 00

0, 00

l 000, 00

3 Oli 255, 00

Przewodnicząca

Rady Po iatu Żyra owskiego
' \' .

Bea Rusino



Załącznik Nr 2 do Uchwały NrX/74/25
Rady Powiatu Żyrardowskiego

z dnia 20 marca 2025 r.

ZASADY PRZYZNAWANIA W 2025 r. DOFINANSOWAŃ DO ZADAŃ Z ZAKRESU REHABILITAUI
SPOŁECZNEJ.

l. Z uwagi na znaczny niedobór środków w stosunku do istniejących potrzeb obniża się wysokość
dofinansowań ze środków PFRON w następujący sposób:

- w zakresie uczestnictwa osób niepełnosprawnych w turnusach rehabilitacyjnych oraz pobytu ich
opiekunów o 20 % od kwoty maksymalnego dofinansowania wynikającego z przepisów wyliczonej
dla poszczególnych stopni niepełnosprawności i opiekunów,

- w pozostałych zadaniach o 30 % w stosunku do maksymalnego dofinansowania wyliczonej
w oparciu o obowiązujące przepisy jako maksymalna dla danego wniosku,
z zastrzeżeniem, o którym mowa w pkt. 2- 6 i 9.

2. Przyjmuje się limit dofinansowania do zakupu aparatu słuchowego w maksymalnej kwocie
1500, 00 zł, z zastrzeżeniem, że udział własny w kosztach zakupu aparatu słuchowego
po odliczeniu dofinansowania NFZ nie może być mniejszy niż 30%, przy czym wnioski dzieci
i młodzieży do 26 roku życia uczącej się i nie pracującej, wyłączone są z wskazanego powyżej
limitu.

3. Przyjmuje się limit dofinansowania w zakresie realizacji jednego wniosku o dofinansowanie

likwidacji barier architektonicznych w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością
w kwocie 18 000,00 zł,

4. Przyjmuje się limit dofinansowania w kwocie l 500, 00 zł w zakresie zakupu podstawowego sprzętu
komputerowego i podstawowego oprogramowania. Oprogramowanie specjalistyczne nie jest
objęte powyższym limitem. Dofinansowanie do oprogramowania zostaje wyliczone zgodnie
z zapisem w pkt. l. W przypadku dzieci i młodzieży uczącej się i niepracującej, gdy wniosek
dotyczy oprogramowania specjalistycznego, oraz niezbędnego do obsługi tego programu sprzętu
komputerowego, istnieje możliwość indywidualnego ustalenia wysokości dofinansowania.

5. Przyjmuje się limit dofinansowania w kwocie 2 600,00 zł do zakupu łóżek ortopedycznych oraz
łóżek rehabilitacyjnych.

6. Limity wskazane w punktach 3 - 5 stosowane będą w sytuacji, gdy kwota dofinansowania dla
danego wniosku wyliczona zgodnie z regułą zawartą w pkt. l jest wyższa niż wskazana w podanym
limicie.

7. Dofinansowanie organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych wynosi
do 60% kosztów przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż do wysokości 6 000, 00 zł na rzecz realizacji
jednego wniosku.

8. Dyrektor PCPR w Żyrardowie powoła Zespół ds. opiniowania indywidualnych wniosków osób
niepełnosprawnych o dofinansowanie ze środków PFRON. Zadaniem Zespołu będzie wyłonienie
wniosków, których realizacja ze względów społecznych ma największą zasadność, przy
jednoczesnym uwzględnieniu zasady oszczędnego dysponowania środkami publicznymi. Wnioski
o dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, których zakup
z uwagi na podstawowy charakter pomocowyjest zakupem pierwszego zapotrzebowania,
nie wymagają zaopiniowania przez Zespół. Wnioski te będą realizowane zgodnie z kolejnością ich
wpływu do PCPR z zastrzeżeniem, o którym mowa w pkt 9.



9. W szczególnie uzasadnionych indywidualnych przypadkach Zespół, o którym mowa

w ust. 8 może ustalić inną procentową wartość obniżenia dofinansowania niż określono w ust. l

lub może zdecydować o odstąpieniu od obniżania dofinansowania oraz stosowania przyjętych

limitów.

lO. Wnioski będą realizowane do wyczerpania środków PFRON.

Przewodnicząca

Rady Po iatużyrar owskiego

^\w
Be a Rusinows a


